

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|-------------|--------------|-------------------------------------|-----|-----|----------|-------|-------|-------|
| 単一45号       | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 5cm<br>100m2以上250m2未満 無 無 無 | 単位  | m 2 | 数量       | 1     | 単価    | 7,586 |
| 名称          |              | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価       | 金額    | 摘要    |       |
| 法面工（植生基材吹付） |              | 厚 5 c m                             | m 2 | 1   | 7,586.25 | 7,586 |       |       |
| 諸雑費（まるめ）    |              |                                     | 式   | 1   |          | 0     |       |       |
| 計           |              |                                     |     |     |          | 7,586 |       |       |
| 単価          |              |                                     |     |     |          | 7,586 | 円／m 2 |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |
|             |              |                                     |     |     |          |       |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|-------------------|------|----|----|-----|--------|--------|-------|-------|
| 単一46号             | 岩盤清掃 |    | 単位 | m 2 | 数量     | 10     | 単価    | 1,971 |
| 名称                |      | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |       |
| 土木一般世話役           |      |    | 人  | 0.1 | 29,120 | 2,912  |       |       |
| 普通作業員             |      |    | 人  | 0.5 | 23,816 | 11,908 |       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>33% |      |    | 式  | 1   |        | 4,890  |       |       |
| 計                 |      |    |    |     |        | 19,710 |       |       |
| 単価                |      |    |    |     |        | 1,971  | 円／m 2 |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |
|                   |      |    |    |     |        |        |       |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |          |    |      |        |        |     |       |
|----------|-------|----------|----|------|--------|--------|-----|-------|
| 単一47号    | 止水板設置 | CC 300×7 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 5,581 |
| 名称       |       | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役  |       |          | 人  | 0.3  | 29,120 | 8,736  |     |       |
| 普通作業員    |       |          | 人  | 0.8  | 23,816 | 19,052 |     |       |
| 塩ビ止水板    |       | CC 300×7 | m  | 10.9 | 2,570  | 28,013 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |          | 式  | 1    |        | 9      |     |       |
| 計        |       |          |    |      |        | 55,810 |     |       |
| 単価       |       |          |    |      |        | 5,581  | 円／m |       |
|          |       |          |    |      |        |        |     |       |
|          |       |          |    |      |        |        |     |       |
|          |       |          |    |      |        |        |     |       |
|          |       |          |    |      |        |        |     |       |
|          |       |          |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |          |         |    |      |        |           |       |        |
|----------------------|----------|---------|----|------|--------|-----------|-------|--------|
| 単一48号                | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) | 単位 | m 2  | 数量     | 100       | 単価    | 10,570 |
| 名称                   |          | 規格      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要    |        |
| 土木一般世話役              |          |         | 人  | 3.9  | 29,120 | 113,568   |       |        |
| 型わく工                 |          |         | 人  | 14.9 | 28,496 | 424,590   |       |        |
| 特殊作業員                |          |         | 人  | 0.85 | 28,704 | 24,398    |       |        |
| 普通作業員                |          |         | 人  | 8.5  | 23,816 | 202,436   |       |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |          | 2 5 t 吊 | 日  | 2.3  | 44,100 | 101,430   |       |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>25%   |          |         | 式  | 1    |        | 190,578   |       |        |
| 計                    |          |         |    |      |        | 1,057,000 |       |        |
| 単価                   |          |         |    |      |        | 10,570    | 円／m 2 |        |
|                      |          |         |    |      |        |           |       |        |
|                      |          |         |    |      |        |           |       |        |
|                      |          |         |    |      |        |           |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |
|-------|-------------------|----|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単一49号 | 足場設置・撤去〔砂防〕       |    | 単位 | m   | 数量     | 10     | 単価  | 2,909 |
|       | 名称                | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|       | 土木一般世話役           |    | 人  | 0.1 | 29,120 | 2,912  |     |       |
|       | とび工               |    | 人  | 0.4 | 29,016 | 11,606 |     |       |
|       | 普通作業員             |    | 人  | 0.4 | 23,816 | 9,526  |     |       |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>21% |    | 式  | 1   |        | 5,046  |     |       |
|       | 計                 |    |    |     |        | 29,090 |     |       |
|       | 単価                |    |    |     |        | 2,909  | 円／m |       |
|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |
|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |
|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |
|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |
|       |                   |    |    |     |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|-------------|---------|-------------------------|-----|-----|----------|-------|-------|-------|
| 単一50号       | モルタル吹付工 | 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 | 単位  | m 2 | 数量       | 1     | 単価    | 7,304 |
| 名称          |         | 規格                      | 単位  | 数量  | 単価       | 金額    | 摘要    |       |
| 法面工（モルタル吹付） |         | 厚 5 c m                 | m 2 | 1   | 7,304.22 | 7,304 |       |       |
| 諸雑費（まるめ）    |         |                         | 式   | 1   |          | 0     |       |       |
| 計           |         |                         |     |     |          | 7,304 |       |       |
| 単価          |         |                         |     |     |          | 7,304 | 円／m 2 |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |
|             |         |                         |     |     |          |       |       |       |

# 参考資料（１）

|                  |            |                |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------------|------------|----------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一51号            | 砂防大型土のう仮締切 | 製作・設置 流用土      | 単位 | 袋     | 数量     | 10                         | 単価<br>5,100                           |
| 名称               |            | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役          |            |                | 人  | 0.278 | 29,120 | 8,095                      |                                       |
| 特殊作業員            |            |                | 人  | 0.278 | 28,704 | 7,979                      |                                       |
| 普通作業員            |            |                | 人  | 0.278 | 23,816 | 6,620                      |                                       |
| 大型土のう袋材          |            | H=1.08m W=1.1m | 袋  | 10    | 1,100  | 11,000                     |                                       |
| バックホウ（クローラ型）運転   |            | 製作・設置          | 日  | 0.278 | 59,020 | 16,407                     | WK330220<br>単一 64号                    |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |            |                | 式  | 1     |        | 899                        |                                       |
| 計                |            |                |    |       |        | 51,000                     |                                       |
| 単価               |            |                |    |       |        | 5,100                      | 円／袋                                   |
|                  |            |                |    |       |        |                            |                                       |
|                  |            |                |    |       |        |                            |                                       |
|                  |            |                |    |       |        |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |
|----------------|------------|----|----|-------|--------|-------|--------------------|-------|
| 単一52号          | 砂防大型土のう仮締切 | 撤去 | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価                 | 836.9 |
| 名称             |            | 規格 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額    | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役        |            |    | 人  | 0.074 | 29,120 | 2,154 |                    |       |
| 特殊作業員          |            |    | 人  | 0.074 | 28,704 | 2,124 |                    |       |
| バックホウ（クローラ型）運転 |            | 撤去 | 日  | 0.074 | 55,290 | 4,091 | WK330220<br>単一 65号 |       |
| 諸雑費（まるめ）       |            |    | 式  | 1     |        | 0     |                    |       |
| 計              |            |    |    |       |        | 8,369 |                    |       |
| 単価             |            |    |    |       |        | 836.9 | 円／袋                |       |
|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |
|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |
|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |
|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |
|                |            |    |    |       |        |       |                    |       |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|----------|---------------|-----------------------------------|----|------|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一53号    | 高密度ポリエチレン管 設置 | シングル Φ1000                        | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価                 | 3,951 |
| 名称       |               | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役  |               |                                   | 人  | 1.48 | 29,120 | 43,097  |                    |       |
| 特殊作業員    |               |                                   | 人  | 3.69 | 28,704 | 105,917 |                    |       |
| 普通作業員    |               |                                   | 人  | 5.37 | 23,816 | 127,891 |                    |       |
| バックホ運転   |               | クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊 | 日  | 2.89 | 40,880 | 118,143 | WYB00009<br>単一 66号 |       |
| 諸雑費（まるめ） |               |                                   | 式  | 1    |        | 52      |                    |       |
| 計        |               |                                   |    |      |        | 395,100 |                    |       |
| 単価       |               |                                   |    |      |        | 3,951   | 円／m                |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|----------|---------------|-----------------------------------|----|------|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一54号    | 高密度ポリエチレン管 撤去 | シングル Φ1000                        | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価                 | 1,980 |
| 名称       |               | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役  |               |                                   | 人  | 0.74 | 29,120 | 21,548  |                    |       |
| 特殊作業員    |               |                                   | 人  | 1.85 | 28,704 | 53,102  |                    |       |
| 普通作業員    |               |                                   | 人  | 2.69 | 23,816 | 64,065  |                    |       |
| バックホ運転   |               | クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊 | 日  | 1.45 | 40,880 | 59,276  | WYB00003<br>単一 67号 |       |
| 諸雑費（まるめ） |               |                                   | 式  | 1    |        | 9       |                    |       |
| 計        |               |                                   |    |      |        | 198,000 |                    |       |
| 単価       |               |                                   |    |      |        | 1,980   | 円／m                |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |
|          |               |                                   |    |      |        |         |                    |       |

# 参考資料（１）

参考資料（1）

|          |          |                   |    |      |         |                            |                                        |        |
|----------|----------|-------------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |                   |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一55号    | コルゲートパイプ | フランジ型 I 型 φ600 据付 | 単位 | m    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 6, 193 |
| 名称       |          | 規格                | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |          |                   | 人  | 2. 6 | 23, 816 | 61, 921                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |                   | 式  | 1    |         | 9                          |                                        |        |
| 計        |          |                   |    |      |         | 61, 930                    |                                        |        |
| 単価       |          |                   |    |      |         | 6, 193                     | 円／m                                    |        |

|          |          |                    |    |      |         |                            |                                        |        |
|----------|----------|--------------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |                    |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一56号    | コルゲートパイプ | フランジ型 I 型 φ 600 据付 | 単位 | m    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 6, 193 |
| 名称       |          | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |          |                    | 人  | 2. 6 | 23, 816 | 61, 921                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |                    | 式  | 1    |         | 9                          |                                        |        |
| 計        |          |                    |    |      |         | 61, 930                    |                                        |        |
| 単価       |          |                    |    |      |         | 6, 193                     | 円／m                                    |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|----------|----------|-------------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単-57号    | コルゲートパイプ | フランジ型 I 型 φ600 撤去 | 単位 | m   | 数量     | 10     | 単価  | 3,096 |
| 名称       |          | 規格                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 普通作業員    |          |                   | 人  | 1.3 | 23,816 | 30,960 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                   | 式  | 1   |        | 0      |     |       |
| 計        |          |                   |    |     |        | 30,960 |     |       |
| 単価       |          |                   |    |     |        | 3,096  | 円／m |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                   |    |     |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一58号            | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位    | m 2    | 数量     | 100                | 単価 | 415.4 |
|------------------|----------|-------|-------|--------|--------|--------------------|----|-------|
| 名称               | 規格       | 単位    | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役          |          | 人     | 0.295 | 29,120 | 8,590  |                    |    |       |
| とび工              |          | 人     | 0.295 | 29,016 | 8,559  |                    |    |       |
| 普通作業員            |          | 人     | 0.295 | 23,816 | 7,025  |                    |    |       |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          | 日     | 0.295 | 57,480 | 16,956 | WK250590<br>単一 68号 |    |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |          | 式     | 1     |        | 410    |                    |    |       |
| 計                |          |       |       |        | 41,540 |                    |    |       |
| 単価               |          |       |       |        | 415.4  | 円／m 2              |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|----------|-------|----------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一59号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 117日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量     | 1      | 単価  | 11,170 |
| 名称       |       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 10,062 | 10,062 |     |        |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 1,100  | 1,100  |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                  | 式  | 1  |        | 8      |     |        |
| 計        |       |                                  |    |    |        | 11,170 |     |        |
| 単価       |       |                                  |    |    |        | 11,170 | 円／枚 |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |
|          |       |                                  |    |    |        |        |     |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一60号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 64日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 6,604 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 5,504 | 5,504 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 6,604 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 6,604 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一61号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×3,048(mm) 無 36日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 2,318 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 22×1524×3048mm                  | 枚  | 1  | 1,548 | 1,548 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 22×1524×3048mm                  | 枚  | 1  | 770   | 770   |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 2,318 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 2,318 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |



# 参考資料（１）

|          |                              |                                                  |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|------------------------------|--------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                              |                                                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一62号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路) | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.4km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 3,570 |
|          | 名称                           | 規格                                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分B  |                              | 製品長12m以内 20kmまで                                  | t  | 1  | 3,570 | 3,570                      |                                       |       |
| 諸雑費(まるめ) |                              |                                                  | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                              |                                                  |    |    |       | 3,570                      |                                       |       |
| 単価       |                              |                                                  |    |    |       | 3,570                      | 円／t                                   |       |

|                |               |              |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |               |              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一63号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み、取卸し(往復分) | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 3,000 |
|                | 名称            | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込み、取卸し費(仮設材等) |               |              | t  | 2  | 1,500 | 3,000                      |                                       |       |
| 諸雑費(まるめ)       |               |              | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計              |               |              |    |    |       | 3,000                      |                                       |       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 3,000                      | 円／t                                   |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|----------------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一64号                    | バックホウ（クローラ型）運転 | 製作・設置                                            | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 59,020 |
|                          | 名称             | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                |                                                  | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |                |                                                  | L  | 100  | 149    | 14,900 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.45 | 11,200 | 16,240 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                                  | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                        |                |                                                  |    |      |        | 59,020 |     |        |
| 単価                       |                |                                                  |    |      |        | 59,020 | 円／日 |        |
|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                  |    |      |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|----------------|------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一65号                    | バックホウ（クローラ型）運転 | 撤去                     | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 55,290 |
| 名称                       |                | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                |                        | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |                |                        | L  | 75   | 149    | 11,175 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.45 | 11,200 | 16,240 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                        | 式  | 1    |        | 3      |     |        |
| 計                        |                |                        |    |      |        | 55,290 |     |        |
| 単価                       |                |                        |    |      |        | 55,290 | 円／日 |        |
|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                        |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |
|--------------------------|--------|-----------------------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                          |        |                                   |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一66号                    | バックホ運転 | クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊 | 単位 | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>40,880                          |
| 名称                       |        | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 運転手（特殊）                  |        |                                   | 人  | 1    | 27,872 | 27,872                     |                                       |
| 軽油                       |        | ローリー渡し                            | L  | 28   | 129    | 3,612                      |                                       |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |        | 山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊          | 日  | 1.33 | 7,060  | 9,389                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ）                 |        |                                   | 式  | 1    |        | 7                          |                                       |
| 計                        |        |                                   |    |      |        | 40,880                     |                                       |
| 単価                       |        |                                   |    |      |        | 40,880                     | 円／日                                   |
|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |
|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |
|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |
|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |
|                          |        |                                   |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|--------|-----------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一67号                    | バックホ運転 | クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 40,880 |
| 名称                       |        | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |        |                                   | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
| 軽油                       |        | ローリー渡し                            | L  | 28   | 129    | 3,612  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |        | 山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊          | 日  | 1.33 | 7,060  | 9,389  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |        |                                   | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
| 計                        |        |                                   |    |      |        | 40,880 |     |        |
| 単価                       |        |                                   |    |      |        | 40,880 | 円／日 |        |
|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |
|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |
|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |
|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |
|                          |        |                                   |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一68号 | バックホウ（クローラ型）運転           |                                                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 57,480 |
|       | 名称                       | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |                                                  | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |     |        |
|       | 軽油                       |                                                  | L  | 119  | 149    | 17,731 |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.06 | 11,200 | 11,872 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                                  | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
|       | 計                        |                                                  |    |      |        | 57,480 |     |        |
|       | 単価                       |                                                  |    |      |        | 57,480 | 円／日 |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |